2020, rege-se pelo disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, no 
artigo 5º, inciso II, da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000 e 
no artigo 165º, § 6º, da Constituição Federal, estimando a Receita e Fixando a  
Despesa em R$ 101.111.200,00 (cento e um milhões, cento e onze mil e 
duzentos reais),Incluindo os recursos próprios das autarquias. 

Artigo 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 
transferências, rendas e outras fontes de Receitas Correntes e de Capital, na 
forma da legislação pertinente e das especificações constantes dos anexos que

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de 
Brodowski aprovou o projeto de Lei n. 040/2019, 
remetendo o autógrafo n. 071/2019, e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei,

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$947.900,00 
(novecentos e quarenta e sete mil e novecentos reais)
distribuídos as seguintes dotações:
SUPLEMENTAÇÃO (+) 947.000,00

03 01 01 Serviço autônomo de água e esgoto de Brodowski

17 17.512.0048.2027.0000 Oper. Relac. Água Esgoto Sanitários 	  
220.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOA CIVIL.

[...]

FAZ SABER que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o Projeto  de  Lei  nº 
041/2019, remetendo o Autógrafo nº 74/2019 e ele sanciona e promulga a seguinte 
LEI:   

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento  vigente,  um  crédito  adicional  suplementar  na 
importância de R$ 3.320.000,00 (três milhões e trezentos e vinte mil reais), distribuídos 
as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 3.320.000,00 

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
 17 04.122.0003.2003.0000 Manut Gab Prefeito e Assessorias 11.500,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ,  PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, 
no uso da atribuição que lhe confere o art.17,  da Lei nº 2542 de 26/06/2018 orçamento 
fiscal e de seguridade social para o exercício de 2019, 

DECRETA:  

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, no valor de R$ 1.974.254,68 ( um 
milhão, novecentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinqüenta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos),  as  dotações  orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2019. 

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não  implica  em  abertura  de  crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro  dos  limites

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ,  PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, 
no uso da atribuição que lhe confere o art.17,  da Lei nº 2542 de 26/06/2018 orçamento 
fiscal e de seguridade social para o exercício de 2019, 

DECRETA:  

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, no valor de R$ 28.101,37 (vinte e 
oito mil, cento e um reais e trinta e sete centavos),  as dotações orçamentárias aprovadas na Lei 
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019. 

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não  implica  em  abertura  de  crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro  dos  limites

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ,  PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI,   Estado de São Paulo, 
no uso da atribuição que lhe confere o art.17, da Lei nº 2542 de 26/06/2018 orçamento fiscal 
e de seguridade social para o exercício de 2019, 

DECRETA:  

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, no valor de R$  773.673,00 
(setecentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta e três reais),  as dotações orçamentárias
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019. 

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica  em  abertura  de  crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário,  já que efetuada dentro dos limites